



Tlf.: 87 25 58 00
viborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Tingvej 11, 1. sal
DK-8800 Viborg
CVR-nr. 20 22 26 70

TINGHALLEN A/S
TINGVEJ 2, 8800 VIBORG
ÅRSRAPPORT
2015
50. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 30. marts 2016**

Svend Aage Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Tinghallen A/S Tingvej 2 8800 Viborg Telefon: 86 62 61 00 Hjemmeside: www.tinghallen.dk CVR-nr.: 40 77 47 18 Stiftet: 8. november 1965 Hjemsted: Viborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Sønderby Christensen Per Dragheim John Jansson Michael Døssing Lars Kaasgaard Hans Erik Lund Claus Bertelsen
Direktion	Claus Donslund
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Tingvej 11, 1. sal 8800 Viborg
Pengeinstitut	Nordea Sct. Mathias Gade 68 8800 Viborg
Advokat	Leoni Advokater Sct. Mathias Gade 96 B 8800 Viborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i gennemførelse af egne arrangementer, indlejning af arrangementer samt restaurationsdrift både i tilknytning til foranstående, men også til blandt andet møder og fester.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat - såvel med og uden salg af bygningsmassen - anses for yderst tilfredsstillende.

I 2015 blev Viborg Lounge tilføjet som et ekstra forretningsområde. Denne benævnes nu som BDO Lounge.

Selskabet frasolgte sidst i 2015 sin samlede bygningsmasse, hvilket betyder at vi i dag kan koncentrere os 100% om at skabe gode oplevelser, og ej drifte bygninger.

2015 bød på en markant stigning i antallet af gennemførte arrangementer, rekordstort besøgstal, betydelig fremgang i vores Ouverture-sponsorordning samt et væsentligt stigende billetsalg.

Disse positive forhold medvirker til, at resultat før skat uden fortjeneste ved salg af bygningsmassen byder på en forbedring i forhold til 2014 på 1.188 tkr., og et positivt resultat i 2015 på 401 tkr. Inklusiv fortjeneste ved salg af bygningsmassen udgør resultat før skat 8.281 tkr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer at 2016 regnskabet vil blive påvirket i nogen grad pga. den forventede renovering og dermed lukning af BDO Lounge i anslået to måneder.

For 2017 må påregnes en større påvirkning af aktiviteterne og dermed også resultatet pga. den forventede renovering og modernisering af Tinghallen gennem en længere periode af dette regnskabsår.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
NETTOOMSÆTNING		19.452.219	14.081.511
Vareforbrug		-9.007.851	-7.068.744
Andre driftsindtægter		12.678.605	4.719.892
BRUTTORESULTAT		23.122.973	11.732.659
Personaleomkostninger	1	-8.731.803	-7.174.931
Andre eksterne omkostninger		-3.946.683	-2.986.797
Af- og nedskrivninger		-1.284.767	-1.369.531
DRIFTSRESULTAT		9.159.720	201.400
Andre finansielle indtægter		20.276	56.348
Andre finansielle omkostninger		-899.244	-1.044.469
RESULTAT FØR SKAT		8.280.752	-786.721
Skat af årets resultat	2	284.537	227.813
ÅRETS RESULTAT		8.565.289	-558.908
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat		8.565.289	-558.908
I ALT		8.565.289	-558.908

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Grunde og bygninger.....		0	27.442.925
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.075.242	1.374.062
Materielle anlægsaktiver.....	3	1.075.242	28.816.987
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		600.000	0
Finansielle anlægsaktiver.....		600.000	0
ANLÆGSAKTIVER.....		1.675.242	28.816.987
Råvarer og hjælpematerialer.....		273.025	156.207
Varebeholdninger.....		273.025	156.207
Tilgodehavende fra salg.....		677.225	719.663
Udsudte skatteaktiver.....		125.000	0
Andre tilgodehavender.....		33.780.027	101.746
Periodeafgrænsningsposter.....		45.022	44.671
Tilgodehavender.....		34.627.274	866.080
Andre værdipapirer.....		22.184	22.172
Værdipapirer.....		22.184	22.172
Likvider.....		5.432.051	7.336.002
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		40.354.534	8.380.461
AKTIVER.....		42.029.776	37.197.448

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		869.500	869.500
Overført overskud.....		10.795.771	1.288.960
EGENKAPITAL.....	4	11.665.271	2.158.460
Hensættelse til udskudt skat.....		0	878.000
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		0	878.000
Gæld til realkreditinstitutter.....		0	13.500.000
Gæld til pengeinstitut.....		0	9.459.826
Anden gæld.....		0	2.293.018
Langfristede gældsforpligtelser.....	5	0	25.252.844
Kortfristet del af langfristet gæld.....	5	23.257.803	1.255.600
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		457.703	508.697
Skyldig selskabsskat.....		1.023.989	0
Anden gæld.....		2.645.182	2.601.866
Periodeafgrænsningsposter.....		2.979.828	4.541.981
Kortfristede gældsforpligtelser.....		30.364.505	8.908.144
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		30.364.505	34.160.988
PASSIVER.....		42.029.776	37.197.448
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	7.967.418	6.505.838	
Pensioner.....	674.421	579.528	
Omkostninger til social sikring.....	89.964	89.565	
	8.731.803	7.174.931	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.023.989	0	
Regulering af udskudt skat.....	-1.317.526	-190.813	
Reg. af udsk. skat som følge af ændret skattesats.....	9.000	-37.000	
	-284.537	-227.813	
Materielle anlægsaktiver			3
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
	Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015.....	43.698.432	8.938.116	
Tilgang.....	0	78.338	
Afgang.....	-43.698.432	-331.330	
Kostpris 31. december 2015.....	0	8.685.124	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	16.255.507	7.564.054	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-17.168.116	-318.880	
Årets afskrivninger	912.609	364.708	
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	0	7.609.882	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	0	1.075.242	
Egenkapital			4
	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	869.500	1.288.960	2.158.460
Andre reguleringer.....		941.522	941.522
Forslag til årets resultatdisponering.....		8.565.289	8.565.289
Egenkapital 31. december 2015.....	869.500	10.795.771	11.665.271

Aktiekapital

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Aktiekapitalen er fordelt i aktier på 50 kr. eller multipla heraf.

NOTER

					Note
Langfristede gældsforpligtelser					5
	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	
Gæld til realkreditinstitutter...	13.500.000	13.500.000	13.500.000	0	
Gæld til pengeinstitut.....	10.715.426	9.757.803	9.757.803	0	
Anden gæld.....	2.293.018	0	0	0	
	26.508.444	23.257.803	23.257.803	0	
 Eventualposter mv.					 6
Operationelle leasingforpligtelser					
Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 88 tkr.					
Leasingkontrakterne har en restløbetid på 45 måneder med en samlet restleasingydelse på 331 tkr.					
Huslejeforpligtelser					
Selskabet har indgået huslejeaftale, hvor forpligtelsen på balancetidspunktet udgør 16.800 tkr. i uopsigelighedsperioden (uden hensyntagen til pristalsregulering), som udløber 31. december 2029. Efter udløb af uopsigelighedsperioden kan lejemålet opsiges efter forudgående varsel.					
Herudover har selskabet indgået huslejeaftale med en årlig leje på 620 tkr.					
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					7
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut var der tidligere givet pant i grunde og bygninger. Grunde og bygninger er solgt ultimo 2015, og gæld til penge- og realkreditinstitut er indfriet i 2016.					
Ejerforhold					8
Ingen aktionær ejer mere end 5 % af stemmerne eller af aktiekapitalen.					